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REGISTRO MUNICIPAL DE TRAMITES Y SERVICIOS
S CEDULADE INFORMACION

NOMBRE: TRAMITE: SERVICIO:

| Permiso para publicidad temporal DDE_VB_09

DESCRIPCION Cddigo de la Cédula

Consiste en otorgar a personas fisicas o morales Ia autorizacion para que mediante folletos, volanteo. perifoneo, entre otros, hagan promocién de algiin

| producto o servicio.
|

Articulo 8 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos.
Articulo 135 del Cédigo de Procedimientos Administrativos del Estado de México.

Articulo 159 del Cadigo Financiero del Estado de México y sus Municipios.
‘ FUNDAMENTO LEGAL: Articulo 31 Fraccion XXIV Quinqués de la Ley Organica Municipal del Estado de México.
| Capitulo V de la Ley de Competitividad y Ordenamiento Comercial del Estado de México.
Articulo 51 y 56 de la Ley de Competitividad y Ordenamiento Comercial del Estado de México.
Articulo 94, 95, 96 y demds aplicables del Bando Municipal vigente en Valle de Bravo, México.

Establecido en la

Permiso para publicidad SRR
autorizacién

SI |[NO | DIRECCION WER N/A
X

05 QUE EL TRAMITE DEBE i ] Eiat ; sy g
: e Cuando se pretenda dar publicidad mediante distintos medios de comunicacién como perifoneo, volanteo o cambaceo,

Verificar que se se cuente con el permiso es necesario para gjercer todo acto de publicidad | asi como inspeccionar que
se realice en los horarios v zonas establecidas.

TO JURIDICO-ADMINISTR

REQUISITOS anotar la

PERSONAS FiSICAS

:Articulo 41 fraccion XIX, 120 y 121 del Codigo Financiero del
1. Presentar solicitud por eserito | Estado de México
2. Identificacion oficial vigente si 1 Articulo 135 del coédigo de procedimientos administrativos del
| Estado de México.

PERSONAS JURIDICO COLECTIVAS

Articulo 41 fraccion XIX, 120 y 121 del Codigo Financiero del

L, Presentar solicitud por escrito Sl_ . Estado de México
2 Tentificacion oficial vigente sl ! Articulo 135 del codigo de procedimientos administrativos del
Estado de México,
|
|
INSTITUCIONES PUBLICAS
si 1 Articulo 41 fraccion XIX, 120 y 121 del Cadigo Financiero del
1. Presentar solicitud por escrito Estado de México
= dentificacion oficial vigente. - ] Articulo 135 del codigo de procedimientos administrativos del
Estado de México.

Deberd ingresar su solicitud con la documentacion solicitada en ventanilla linica (ubicada en casona), posteriormente a su aprobacion se le estara
llamando para que acuda a recoger su orden de pago la cual deberd ser pagada en la ventanilla de ingresos (ubicada en el mismo edificio), una vez
efectuado el pagoe se le estara llamando cuando se encuentre listo su documento para que pase a recogerlo a ventanilla (nica.

15 dias habiles

Numero de veces el valor diario
de la Unidad de Medida v

Actualizacion Vigente | Articulo 121 del Cédigo financiero del Estado de México.
dependiendo el  tipo  de
publicidad
EFECTIVO | si TARJETA DE CREDITO | si TARJETA DE DEBITO | si o I‘]NEA‘POREA%OD; No

Tesoreria Municipal ubicada en calle Porfirio dias esquina con 5 de febrero
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N/A

--Es denegatoria cuando no se cumplan con los requisitos

Se otorga la autorizacion siempre y cuando cumpla con los requisitos yb no ocasione perjuicio alguno.

Si aplica

Direccién de Desarrollo Economico

NO.INT. Y EXT.:

COLONIA: Centro

MUNICIPIO: Valle de Bravo

Lunes a Viernes de 9:00 a 16:30

ITELEFONOS CORREQ ELECTRONICO:

726 26 2 B0 60 Desarrolloeconomico@valledebravo. gob.mx

OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO

OFICINA

NOMBRE DEL TITULAR DE LA OFICINA: N/A

DOMICILIO;

N/A NO. INT. Y EXT.: N/A

MUNICIPIO: NIA

HORARIO Y DIAS DI

ATENCION:

N/A

TELEFONOS |5 40 Ea ) FAX:

CORREO ELECTRONICO!

INFORMACION ADICIONAL

HURCRN I HE AR I (u¢ es un anuncio publicitario?

RESPUESTA:

pieza comunicativa que da a conocer un producto, servicio o marca a una audiencia, por diversos medios

PREGUNTA FRECUENTE 2 ¢Es necesario tramitar un permiso para colocar un anuncio publicitario?

RESPUESTA: No, sin embargo puede ser retirado si no cuenta con un permiso

SRR R SHE IR | E| costo varia dependiendo del tamaiio del letrero?

L

Gobiarmo Municipal
l 022 - 2024
I . ]
[|| COORDINACION GENERAL HUPfIC] :
I DE MEJORA REGULATORIA

RESPUESTA: Si, el costo ademas de variar por el tipo de anuncio o letrero también varia segin el tamafio del mismo
TRAMITES O SERVICIOS RELACIONADOS
NIA T i
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